"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de fos Pueblos Ubres".
'Ministen"o áe Sa{utf
Secretaria áe CFo[íticas,
<R.!8ufacióne Institutos
JtN'MJI'T
~15POSlCl(lN N" 2Lli
BUENOSAIRES, 1 2 MAR 2015
VISTO el Expediente NO1-47-3110-1811-14-7 del Registro de esta

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 11-908-Injertos
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MAQUET
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Los injertos vasculares de ePTFE EXXCEL™ 50ft para
pared estándar están diseñados para reparar o reemplazar las arterias periféricas
(ilíaca, femoral, poplítea, vasos infrageniculados, axilar y renal) y para
proporcionar acceso vascular (AV) para diálisis
I
Los injertos vasculares de ePTFE EXXCEL™ Soft para pared delgada están
diseñados para reparar o reemplazar las arterias ilíaca, femoral, poplítea, vasos
infrageniculados, axilar y renal
MOdelo/s: (Prótesis) INJERTOS VASCULARES ePTFE Exxcel Soft
Pared estándar - Injertos rectos
4
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)
481024 M002004810240 4 20
481044 M002004810440 4 40
481074 M002004810740 4 70
481084 M002004810840 4 80
481015 M002004810150 5 10
481025 M002004810250 5 20
481045 M002004810450 5 40
481055 M002004810550 5 50
481075 M002004810750 5 70
481085 M002004810850 5 80
481016 M002004810160 6 10
481026 M002004810260 6 20
481036 M002004810360 6 30
481046 M002004810460 6 40
481056 M002004810560 6 50
481066 M002004810660 6 60
481076 M002004810760 6 70
481086 M002004810860 6 80
481047 M002004810470 7 40
481057 M002004810570 7 50
481077 M002004810770 7 70
481028 M002004810280 8 20
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres",
•:Ministerio áe Sa{w;{
Secretaria áe PoCíticas,
tJ?,fguCacióne Institutos
)I:N'MJI'T
481048 M002004810480 8 40
481058 M002004810580 8 50
481078 M002004810780 8 70
481088 M002004810880 8 80
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFEExxcel Soft
Pared estándar - Rectos con soporte externo
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud Longitud
útil (cm) reforzada (cm)
483056 M002004830560 6 50 50
483066 M002004830660 6 60 60
484726 M002004847260 6 70 20
484736 M002004847360 6 70 30
484756 M002004847560 6 70 50
483076 M002004830760 6 70 70
484826 M002004848260 6 80 20
484836 MOO2004848360 6 80 30
484856 M002004848560 6 80 50
483086 M002004830860 6 80 80
484318 M002004843180 8 30 12
483058 M002004830580 8 50 50
484758 M002004847580 8 70 50
483078 M002004830780 8 70 70
5
484858 M002004848580 8
483088 M002004830880 8
80
80
50
80
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFEExxcel 50ft
Pared estándar - Rectos con soporte central
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud Longitud
útil (cm) reforzada (cm)
484406 M002004844060 6 40 5
484456 M002004844560 6 45 5
484506 M002004845060 6 50 5
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFEExxcel 50ft
Pared estándar - Injertos cónicos
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)
489446 M002004894460 4-6 40
489546 M002004895460 4-6 50
489447 M002004894470 4-7 40
489457 M002004894570 4-7 45
489547 M002004895470 4-7 50
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFEExxcel 50ft
Pared estándar - Cónicos, Injertos con soporte central
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud Longitud
útil (cm) reforzada (cm)
486940 M002004869400 4-7
486947 M0020D4869470 4-7
40
45
5
10
"2015. Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres".
9dinisten"o áe Sa[uá
Secretaría áe Políticas,
!J<#gufacióne Institutos
Jl:N'MJIq'
486945 M002004869450 4-7 45 15
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFEExxcel 50ft
Pared estándar - Injertos escalonados
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)
482456 M002004824560
482457 M002004824570
4-6
4-7
45
45
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFE Exxcel 50ft
Pared estándar - Escalonados, Injertos con soporte central
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud Longitud
útil (cm) reforzada (cm)
486457 M002004864570 4-7 45 5
(Prótesis) INJERTOS VASCULARESePTFEExxcel 50ft
Pared delgada - Injertos rectos
Código Referencia (UPN) Diámetro (mm) Longitud útil (cm)
491075 M002004910750 5 70
491085
491016
491026
491036

5
6
6
6
6
6
6
6
80
10
20
30
40
50
60
491076 M002004910760 6 70
491086 M002004910860 6 80
491077 M002004910770 7 70
491087 M002004910870 7 80
491028 M002004910280 8 20
491038 M002004910380 8 30
491048 M002004910480 8 40
491058 M002004910580 8 50
491078 M002004910780 8 70
491088 M002004910880 8 80
491041 M002004910410 10 40
491051 M002004910510 10 50
491071 M002004910710 10 70
491081 M002004910810 10 80
(Prótesis)1NJERTOS VASCULARES ePTFE Exxcel50ft
Pared delgada - Rectos, Injertos con soporte externo
Códi90 Referencia(UPN) Diámetro(mm) Longitud Longitud
útil(cm) reforzada(cm)
494755 M002004947550 5 70 50
494426 M002004944260 6 40 20
494436 M002004944360 6 40 30
493046 M002004930460 6 40 40
494526 M002004945260 6 50 20
r~
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libresu•
•:Ministedo áe Sa{uá
Secretaria áe Pofíticas,
<Rsgufacióne Institutos
}l:N'M;<'T
493056 M002004930560 6 50 50
493066 M002004930660 6 60 60
494726 M002004947260 6 70 20
494736 M002004947360 6 70 30
494756 M002004947560 6 70 50
494766 M002004947660 6 70 60
493076 M002004930760 6 70 70
494826 M002004948260 6 80 20
494836 M002004948360 6 80 30
494856 M002004948560 6 80 50
494866 M002004948660 6 80 60
493086 M002004930860 6 80 80
493077 M002004930770 7 70 70
494318 M002004943180 8 30 12
494428 M002004944280 8 40 20
494438 M002004944380 8 40 30
494528 M002004945280 8 50 20
494728 M002004947280 8 70 20
494738 M002004947380 8 70 30
494758 M002004947580 8 70 50
493078 M002004930780 8 70 70
494858 M002004948580 8 80 50
t~ 7
494878 M002004948780
493088 M002004930880
493051 M002004930510
493071 M002004930710
Período de vida útil: S años
8
8
10